18[image: image1.png]Icku3 repba ropoga-Kypopra EcceHTyku

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ
ПРИКАЗ

29.09.2023

               576

г. Ессентуки
О проведении репетиционных работ
в 11-х классах в 2023/24 учебном году
В  целях повышения качества подготовки учащихся  к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в городе Ессентуки
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционные работы в 11-х классах по предметам ЕГЭ в соответствии с графиком:
	№ п/п
	Предмет
	Дата
	Место
проведения работы
	Уровень проверки

	1
	Репетиционное сочинение
	15 ноября 2023 г.
	ОО
	Локальный

	2
	Химия,
Обществознание
	17 января 2024 г.
	ОО
	Локальный

	3
	Русский язык
	14 февраля 2024 г.
	ППЭ
	Муниципальный

	4
	Математика
(базовая,
профильная)
	12 марта 2024 г.
	ОО
	Локальный

2.  Заведующему методическим кабинетом (С.А. Сошиной)
2.1.Подготовить тексты для проведения  репетиционных работ в форме ЕГЭ и критерии оценивания работ учащихся.
2.2. Организовать работу муниципальных комиссий по проверке работ учащихся  в соответствии с графиком проведения репетиционных работ.

2.3. Провести анализ репетиционных работ и подготовить сводные  отчеты по результатам написания репетиционных работ.

2.4. По результатам проведения репетиционных работ проводить анализ допущенных ошибок и вносить корректировки в планы мероприятий по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.
3. Главному специалисту Т.Н.Федорковой организовать работу в ППЭ в соответствии с существующими требованиями  при проведении репетиционной работы в форме ЕГЭ по  русскому языку.
4. Директорам общеобразовательных организаций

4.1.Обеспечить явку учащихся для участия в репетиционных работах в дни их проведения.
4.2. Организовать работу комиссий  локального уровня по проверке работ учащихся.

4.3. Подготовить и направить в управление образования отчеты по результатам написания репетиционных работ.

4.4. Пригласить родителей обучающихся 11-х классов  в качестве общественных наблюдателей в школы в дни проведения репетиционных работ.
4.5. Предоставить графики проведения локальных репетиционных работ на 2023/24 учебный год по предметам ЕГЭ  и графики проведения консультаций по подготовке к сдаче ЕГЭ по всем предметам на 2023/24 учебный год  в управление образования в срок до 27 октября 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Е.Н.Лысенко и главного специалиста Т.Н.Федоркову.
Начальник                                                                                    А.Н.Данилов
проект приказа подготовил
главный специалист

______________
Т.Н. Федоркова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника-

начальник ПЭО                                 ______________  И.Н.Ляшенко

 Начальник отдела дошкольного

 и дополнительного образования     ______________  Е.Н. Лысенко
ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Заведующий методического
кабинета                                  ___________________   С.А.Сошина
	Директор МБОУ СОШ №1

	Т.В.Ващилина

	Директор МБОУ СОШ №2

	И.А.Коржевская

	Директор МБОУ СОШ №3

	А.А.Чуденцова

	Директор МБОУ СОШ №4

	Е.С.Савченко

	Директор МБОУ СОШ №5

	В.А.Гусев

	Директор МБОУ лицея №6

	И.Г.Симиохина

	Директор МБОУ СОШ №7

	М.А.Андреева

	Директор МБОУ СОШ №8

	И.В.Кубрицкая

	Директор МБОУ СОШ №9

	М.Ю.Некрасова

	Директор МБОУ СОШ №10

	Е.М.Ворушилова

	Директор МБОУ СОШ №12

	А.С.Просветова

	Директор МБОУ

гимназии «Интеллект»

	Т.Н.Чеченкова